
UCHWAŁA NR XIII/98/20 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turośl 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 4 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz.1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolnie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turośl, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/89/20 Rady Gminy Turośl z dnia 3 września 2020 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turośl (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. 
poz. 3884). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9464169B-E39B-4A03-A936-7A445BAA47A4. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/98/20 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY TUROŚL 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turośl. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) właścicielu nieruchomości – należy przez to rozumieć współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne, osoby posiadające w zarządzie nieruchomości lub w użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością, 

2) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych, 

3) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na swoje 
rozmiary lub masę nie mogą być zbierane w typowych pojemnikach na odpady, 

4) bioodpadach – należy przez to rozumieć odpady ulegające biodegradacji, odpady z ogrodów i parków, odpady 
spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomi, zakładów zbiorowego żywienia, jednostek 
handlu detalicznego, a także porównywalnie odpady z zakładów produkcyjnych lub wprowadzających do 
obrotu żywność, 

5) pojemnikach – rozumie się przez to także worki, kosze, kosze uliczne, kontenery służące do gromadzenia 
odpadów komunalnych,  

6) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych - miejscu wyznaczonym przez gminę w celu 
gromadzenia odpadów zebranych selektywnie, 

7) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów, 
a odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów:  

1) papieru (odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury), 

2) szkło (odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła), 

3) tworzywa sztuczne (odpady tworzyw sztucznych, w tym opakowaniowe tworzyw sztucznych), 

4) metale (odpady metali, w tym opakowaniowe z metali), 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki, 

9) chemikalia, 

10) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9464169B-E39B-4A03-A936-7A445BAA47A4. podpisany Strona 1



11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

16) odzież i tekstylia, 

17) popiół i żużel z palenisk domowych. 

2. Ustala się sposób selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych: 

1) „u źródła” – bezpośrednio na terenie nieruchomości, w miejscu ich wytwarzania – frakcje wymienione w ust.1 
pkt 1-6, 

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – wszystkie frakcje wymienione w ust. 1, 
z wyłączeniem odpadów ulegających biodegradacji. 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie powinny zwierać rodzajów odpadów wymienionych 
w ust. 1. 

§ 4. Właściciele nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady komunalne 
wyłączone są z zorganizowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego przez Gminę. 
Właściciele tych nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do podpisywania umów na odbiór odpadów 
komunalnych z prowadzonej działalności z przedsiębiorcami posiadającymi wpis do rejestru działalności 
regulowanej Gminy Turośl. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego oraz innych zanieczyszczeń w miarę powstających potrzeb.  

2. Wymienione wyżej zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach niezakłócających ruch drogowy, 
a w przypadku braku takich miejsc – powinny być usunięte z nieruchomości. 

3. Zabrania się zgarniania śniegu, błota, lodu i innych zanieczyszczeń na jezdnię. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie na terenie nieruchomości 
nie przeznaczonych do użytku publicznego, w miejscu utwardzonym i skanalizowanym, przy użyciu środków 
ulegających biodegradacji, w sposób gwarantujący odprowadzenie powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej 
lub zbiornika bezodpływowego.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 
przeznaczonych. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości przez 
wyposażenie jej w pojemniki/worki na odpady komunalneo odpowiedniej pojemności, uwzględniającej 
częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

§ 8. Do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1-6 należy stosować worki 
foliowe o minimalnej pojemności 120 litrów, w następujących kolorach: 

1) niebieski oznaczony napisem „Papier” – do gromadzenia odpadów z papieru, w tym tektury oraz odpadów 
opakowaniowych z papieru i tektury, 

2) zielony oznaczony  napisem „Szkło” – do gromadzenia odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych 
ze szkła, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9464169B-E39B-4A03-A936-7A445BAA47A4. podpisany Strona 2



3) żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – do gromadzenia odpadów z metali, w tym odpadów 
opakowaniowych z metali, tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz 
odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

4) brązowy oznaczony napisem „ Bio” – do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji.  

§ 9. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w wyłącznie do tego celu 
przeznaczonych pojemnikach, odpowiadających obowiązującym normom. Minimalna pojemność pojemnika na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne wynosi 120 litrów. Dopuszcza się zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych w szczelnych workach w sytuacji wyjątkowego, krótkotrwałego 
zwiększenia ich ilości. 

§ 10. 1. Za wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości. 

2. Za wyposażenie nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odpowiedzialny jest 
podmiot odbierający odpady. 

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w pojemniki/worki o pojemności 
uwzględniającej następujące normy: 

1) na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz w przypadku domków letniskowych lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku – 40 litrów/mieszkańca/ miesiąc, jednak co najmniej 1 pojemnik 120 litrów na każdą 
nieruchomość, 

2) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) dla przedszkoli i szkół – 3 litry/tydzień na każde dziecko, ucznia i pracownika – dla każdego rodzaju 
odpadów 

b) dla lokali handlowych – 50 litrów/tydzień – dla każdego rodzaju odpadów, jednak co najmniej worek 
o minimalnej pojemności 120 litrów/2 tygodnie 

c) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 120 litrów/tydzień – dla każdego rodzaju 
odpadów, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów/2 tygodnie 

d) dla hoteli, lokali gastronomicznych, gospodarstw agroturystycznych – odpowiednio 15 litrów na jedno 
łóżko, 20 litrów/tydzień na jedno miejsce konsumpcyjne 

e) dla pozostałych – 50 litrów/tydzień – dla każdego rodzaju odpadów, jednak co najmniej jeden worek 
o minimalnej pojemności 120 litrów /2 tygodnie. 

2. Każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Lokale gastronomiczne oraz handlowe prowadzące sprzedaż artykułów spożywczych poza pojemnikami 
i workami związanymi z prowadzoną działalności, dodatkowo wystawiają na zewnątrz lokalu pojemniki na 
odpady, w ilości zapewniającej czystość w rejonie lokalu, nie mniej jednak niż jeden kosz przy każdym wyjściu 
z lokalu. 

§ 12. Drogi publiczne oraz tereny przeznaczone do użytku  publicznego wyposaża się w kosze uliczne, 
w zależności od potrzeb, o pojemności nie mniejszej niż 60 litrów, wyposażone we wkłady metalowe lub worki 
foliowe ułatwiające opróżnianie. 

§ 13. 1. Pojemniki/worki do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w miejscu łatwo dostępnym 
zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne, w sposób 
niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić pojemnik/worki w miejscu widocznym dla podmiotu 
odbierającego odpady, przed godziną 7:00 rano dnia odbioru odpadów komunalnych zgodnie z opracowanym przez 
podmiot odbierający odpady komunalne i uzgodnionym z Gminą Turośl harmonogramem odbioru odpadów. 

3. W celu ułatwienia odbioru odpadów komunalnych właściciele nieruchomości umieszczają pojemniki i worki 
wypełnione odpadami przy drodze dojazdowej do nieruchomości, w miejscu, które nie powoduje zagrożenia dla 
ruchu pojazdów i pieszych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9464169B-E39B-4A03-A936-7A445BAA47A4. podpisany Strona 3



§ 14. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich 
dezynfekcję co najmniej raz do roku oraz utrzymywane w należytym stanie technicznym, w celu zapewnienia ich 
szczelności. Opróżniony pojemnik nie powinien wydzielać nieprzyjemnego zapachu, być uszkodzony 
i niekompletny (np. bez przykrywy). 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 15. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

§ 16. 1. Ustala się następującączęstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) – raz na dwa tygodnie przez podmiot świadczący usługę 
odbioru, 

2) odpady komunalne zbierane selektywnie wymienione w § 3 ust.1 pkt 1-6 – jeden raz w miesiącu bezpośrednio 
z terenu nieruchomości przez podmiot świadczący usługę odbioru oraz na bieżąco w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne – raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia do października, 
w pozostałych miesiącach – jeden raz w miesiącu przez podmiot świadczący usługę na terenie gminy, 

4) odpady niebezpieczne, chemikalia, tekstylia i odzież – na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, 

5) przeterminowane leki oraz odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek – na bieżąco do specjalistycznych 
pojemników znajdujących się w aptekach i placówkach zdrowia oraz Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, 

6) zużyte baterie i akumulatory – na bieżąco w punktach sprzedaży baterii i akumulatorów oraz Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

7) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe – na bieżąco w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz minimum dwa razy w roku bezpośrednio z terenu 
nieruchomości, przez podmiot świadczący usługę odbioru, 

8) zużyte opony – na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości wskazującej na pochodzenie 
z gospodarstwa domowego takie jak: gruz betonowy, gruz ceglany, odpadowe materiały ceramiczne, 
niezmieszane z innymi frakcjami odpadów (np. z folią, drewnem, puszkami po chemikaliach, szkłem itp.) – na 
bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

10) popiół i żużel z palenisk domowych – na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

2. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe wprowadza się obowiązek 
bezzwłocznego usuwania odpadów oraz nieczystości ciekłych po zakończeniu imprezy. 

§ 17. 1. Częstotliwośćpozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego, powinno odbywać się z częstotliwością nie dopuszczającą do ich przepełnienia, uzależnioną od 
pojemności pojemnika i ilości nieczystości ciekłych, 

2) właściciele nieruchomości, które są wyposażone w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
wywozu osadu ściekowego  - co najmniej raz w roku, bądź zgodnie z potrzebą i instrukcją obsługi urządzenia. 

2. Ustala się następujący sposób pozbywania się nieczystości ciekłych przez właścicieli nieruchomości; 

1) zgromadzone nieczystości ciekłe oraz osad ściekowy powinny być odbierane przez podmiot uprawniony do 
świadczenia usług w tym zakresie i dostarczone do stacji zlewni, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9464169B-E39B-4A03-A936-7A445BAA47A4. podpisany Strona 4



2) właściciel nieruchomości nie może dopuścić do przepełnienia zbiornika i zanieczyszczenia powierzchni ziemi 
lub wód podziemnych, 

3) właściciel nieruchomości zapewnia podmiotowi uprawnionemu do świadczenia usługi swobodny dostęp do 
szczelnego zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków przeznaczonych do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, umożliwiając ich opróżnianie przez pojazd asenizacyjny bez narażania na 
szkodę ludzi lub mienia. 

Rozdział 5. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

§ 18. 1. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 
możliwość kompostowania i wykorzystania odpadów ulegających biodegradacji na własne potrzeby. 

2. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych: 

1) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w kompostownikach o budowie 
ażurowej zapewniającej dostęp powietrza do warstw kompostu lub w pryzmie, gdzie materiał biodegradowalny 
układa się warstwami.Za kompostownik uznaje się też wydzieloną i przeznaczoną do kompostowania część 
płyty obornikowej – w przypadku rolników posiadających gospodarstwo rolne, 

2) kompostownik winien być usytuowany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065), 

3) kompostowanie w przydomowych kompostownikach powinno być prowadzone w taki sposób, aby 
nie powodowało uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich, 

4) kompostowaniu podlegają m.in.: miękkie części uprawnych roślin, skoszona trawa, pocięte na drobne kawałki 
liście i gałęzie, chwasty, owoce i warzywa nie nadające się już do spożycia, odpady i obierki po owocach 
i warzywach, fusy po herbacie i kawie, nie zjedzone i zepsute potrawy, potłuczone skorupki jaj. 

3. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika, w którym zapewniony zostanie 
prawidłowy proces kompostowania wszystkich bioodpadów z nieruchomości, właściciel jest zwolniony 
z obowiązku wyposażania nieruchomości w worki do ich zbierania. 

4. Właściciel nieruchomości posiadający kompostownik powinien poinformować o tym fakcie Wójta Gminy 
Turośl w składanej deklaracji. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 
wytwarzanych odpadów poprzez: 

1) unikanie używania produktów nienadających się do recyklingu i kompostowania, 

2) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 

3) używania torebek wielokrotnego użytku do codziennych zakupów, 

4) kompostowanie bioodpadów powstających w gospodarstwach domowych w przydomowych 
kompostownikach. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
oraz promowania prawidłowego sposobu postępowania z odpadami i korzyści z tego wynikające kierowanych 
do różnych grup docelowych: przedszkolaków, uczniów, studentów, ogółu obywateli a także decydentów, 

2) podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów w tym odpadów 
ulegających biodegradacji, ze szczególnym podkreśleniem racjonalnego  planowania zakupów artykułów 
spożywczych, zapobiegającego marnotrawieniu żywności, 

3) promowanie działania powtórnego użycia odpadów komunalnych innych niż odpady żywności i odpady 
ulegające biodegradacji m. in. np.: tworzenie punktów ponownego użycia umożliwiających wymianę rzeczy 
używanych; tworzenie punktów napraw rzeczy oraz produktów; organizowanie giełd wymiany różnych rzeczy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9464169B-E39B-4A03-A936-7A445BAA47A4. podpisany Strona 5



4) upowszechniania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

5) wyeliminowania praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych w miejscach do 
tego nie przeznaczonych. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 20. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi. 

2. Z wyłączeniem osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym lub korzystających z psów przewodników, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, posiadacze zwierząt usuwają zanieczyszczenia 
odzwierzęce powstałe na terenach użytku publicznego. 

3. Usuniete zanieczyszczenia, o których mowa w ust 2, powinny być gromadzone w pojemnikach służących go 
gromadzenia odpadów komunalnych lub w koszach ulicznych zlokalizowanych na terenach użytku publicznego. 

Rozdział 8. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 21. 1. Do obowiązków właścicieli nieruchomości utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej należą: 

1) zabezpieczenie pomieszczenia przeznaczonego do chowu zwierząt gospodarskich w należytym stanie sanitarno 
– technicznym, 

2) zabezpieczenie nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierząt gospodarskich, 

3) utrzymywanie zwierząt gospodarskich w sposób nie stwarzający uciążliwości dla mieszkańców nieruchomości 
sąsiednich, 

4) natychmiastowe usuwanie odchodów zwierzęcych, ściółki, karmy z terenów użyteczności publicznej. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach zajętych pod budownictwo 
wielorodzinne, jednorodzinne, ogrody działkowe. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 
przez właścicieli gospodarstw rolnych, wówczas gdy na nieruchomości znajduje się siedziba gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 22. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary terenów przemysłowo – gospodarczych. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić co najmniej raz w roku, w okresie od 1 do 31 października. Dodatkowo 
po każdorazowym wystąpieniu populacji gryzoni na terenie nieruchomości.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9464169B-E39B-4A03-A936-7A445BAA47A4. podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 17
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 5



	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 2




